АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №48

ПРИКАЗ
2((0#. 2025 №705

г. Липецк

О создании комиссии по
индивидуальному отбору
обучающихся в 10 класс
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования Липецкой
области от 18.04.2025 №26-Н «Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо в переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенныена территории Липецкой области, для получения среднего общего
образования в классах профильного обучения и для получения основного общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов в
2025/2026 учебном году» (далее — Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс
профильного обучения(далее — Комиссия) в следующем составе:

председатель комиссии — заместитель директора ШариковаИ.А.;
члены комиссии — заместитель директора Стебенева Н.А., учитель

Ханыкина В.С., старший воспитатель Башкатова М.С., представитель
родительской общественности ТокарчукВ.С.

2. Комиссии в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления и

документов рассмотреть и принять решение, содержащее следующую
информацию: рейтинговые баллы обучающихся в порядке убывания; список

обучающихся, рекомендованныхк приемув 10 класс профильного обучения
для получения среднего общего образования; список обучающихся, которым
рекомендовано отказать в приеме.

3. Председателю Комиссии оформить решение в форме протокола (далее —

протокол комиссии), который подписывается всеми членами комиссии по
индивидуальному отбору обучающихся и в день подписания с
обезличенными персональными данными размещается на официальном
сайте МАОУ СШ №48 г.Липецка в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и передать директору или исполняющему обязанности
директора ОУ.

4. Председателю Комиссии не позднее 2 рабочих дней после дня подписания
протокола комиссии направить заявителю уведомление об итогах
индивидуального отбора обучающихся в письменной форме способом,
позволяющим достоверно установить факти дату его направления.

5. В день подписания протокола Комиссии сформировать конфликтную
комиссию для рассмотрения заявлений об обжаловании решения.
Комиссиямв свое работе руководствоваться Порядком.

7. Утвердить информациюо сроках, времении месте подачи заявлений, сроках
и процедуре индивидуального отбора обучающихся, учебных предметов для
профильного обучения. (Приложение 1).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

©

Директор р 9. А.И. Шумов

С приказом ознакомлены:

Башкатова М.С. „/ 4.#5 т,/Стебенева Н.А. #1.24. ©0425

Токарчук В.С. 217222457

иХаныкинаВ.С. «4047075
Шарикова И.А. (0% #055

Приложение1
к приказу от”26425- № 200

Информацияо сроках, времени и месте подачи заявлений,сроках и
процедуре индивидуального отбора обучающихся, учебных предметов для

профильного обучения
1. Индивидуальный отбор обучающихся проводится в период с 1 июля по 15

августа текущего года в классы профильного обучения (за исключением
универсального профиля) для обучающихся, завершивших освоение
программ основного общего образования.

2. Решение о создании и предельной наполняемости класса профильного
обучения для получения среднего общего образования было принято и
согласовано с департаментом образования администрации города Липецка и
оформлено приказом директора МАОУ СШ №48 г.Липецка от 31.01.2025.
Приказ размещенна сайте МАОУ СШ №48 г.Липецка.

3. Сроки, время и место подачи заявлений: до 15 июля текущего года, с 10.00
до 15.00, приемная. Заявление регистрируется в журнале входящей
корреспонденции в день поступления документов.

4. Сроки индивидуального отбора обучающихся:с 1 июля по 15 августа.
5. Процедура индивидуального отбора обучающихся определена Приказом

Министерства образования Липецкой области от 18.04.2025 №26-Н «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся
при приеме либо в переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой
области, для получения среднего общего образования в классах
профильного обучения и для получения основного общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов в 2025/2026
учебном году»и включает в себя следующее:
- подача заявлений и документов, необходимых для определения
рейтинговых баллов;
- работа комиссии по индивидуальному отбору для составления рейтинга
обучающихся, составление протоколов;

уведомление заявителю об итогах индивидуального отбора;
работа конфликтной комиссии (при необходимости);
уведомление заявителю по итогам работы конфликтной комиссии;
зачисление обучающихся в класс профильного обучения для получения

среднего общего образования осуществляется на основании протокола
комиссии и протокола об изменении результата индивидуального отбора
(при наличии) и оформляется приказом директора МАОУ СШ №48 г.
Липецка.

6. 10 класс психолого-педагогической направленности с тремя
профильными группами

| Класс Профиль | Профильные _| Наполняемость

предметы
10А Естественно-научный химия

биология
Технологический алгебра и начала

математического
анализа,
геометрия,

вероятность и
статистика,
физика

Социально-
экономический

алгебра и начала
математического

анализа,
геометрия,

вероятность и
статистика

обществознание

12